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ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВО УЕ 1, ДЕЛ ОД БЛОК 7, ОПШТИНА СТРУГА

6. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ
Посебните услови за изградба се однесуваат на планираните градежни парцели и истите се 
дадени за секоја градежна парцела посебно:

ДЕЛ ОД БЛОК 7
Градежна парцела бр. 7.1
• Класа  на  намена:  А2  –  Домување  во
станбени згради
• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа на
намена  во  однос  на  основната  класа  на
намена  во  планот):  Б1  (20%),  Б2  (30%),  Б4
(20%),  Б5  (15%),  В3  (40%),  В4  (10%)  и  Д3
(40%) 
• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната  класа  на  намена  во  однос  на
основната класа на намена на планот: 40%
• Површина  на  градежна  парцела:
1518,85м²
• Површина за градба: 537,09м²
• Вкупна површина по катови: 3222,54м²
• Коефициент на искористеност (К): 2,12
• Процент на изграденост (%): 35,4
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:
16.2
• Максимален број на катови: П+4+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 2"  и "Ново-проектирана улица 3"

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според член  59  од  Правилникот
за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко
планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.142/15,
217/15,  222/15,   228/15,  35/16,  99/16,  134/16,
33/17 и 86/18).
• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна на
пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба до
максимално дозволената висина и површина
за градба. 
• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела.
• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од  границите  на  површините  за  градење,
согласно мислење од Комисија за управување
со светското природно и културно наследство
во   Охридскиот  регион  бр.  28-7179/2  од
09.10.2020  година,  доставено  со  допис  од
Министерството  за  култура  бр.  28-7179/3  од
19.10.2020 година.
Градежна парцела бр. 7.2
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи

• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 419,10м²
• Површина за градба: 189.78м²
• Вкупна површина по катови: 661,62м²
• Коефициент на искористеност (К): 1.58
• Процент на изграденост (%): 45,3
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

3.5 / 10.2 
• Максимален број на катови: П / П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Новопроектирана
3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела.

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.3
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%
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• Површина на градежна парцела: 280.91м²
• Површина за градба: 137.06м²
• Вкупна површина по катови: 548,22м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,95
• Процент на изграденост (%): 48.8
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 2"  и "Ново-проектирана улица 3"

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број  
паркинг  места  е  основен  услов  за  
изградба  до  максимално  дозволената  
висина и површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во  
сопствена градежна парцела.

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.4
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 332,82м²
• Површина за градба: 168,07м²
• Вкупна површина по катови: 672,28м²
• Коефициент на искористеност (К): 2,02
• Процент на изграденост (%): 50,0
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк

• Колскиот  пристап  до  парцелата  е
обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 2" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела.

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.5
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 360,36м²
• Површина за градба: 177,02м²
• Вкупна површина по катови: 708,08м²
• Коефициент на искористеност (К): 2,02
• Процент на изграденост (%): 49,1
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 2" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).
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• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.  

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела.

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.6
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 324,09м²
• Површина за градба: 161,44м²
• Вкупна површина по катови: 645,76м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,99
• Процент на изграденост (%): 49,8
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 2" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела.

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.7
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 388,09м²
• Површина за градба: 179,61м²
• Вкупна површина по катови: 718,44м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,85
• Процент на изграденост (%): 46.3
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 2" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до максимално дозволената висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во  
сопствена градежна парцела.

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.8
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• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во
станбени куќи

• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 403,15м²
• Површина за градба: 149,02м²
• Вкупна површина по катови: 596,08м²
• Коефициент на искористеност (К): 1.11
• Процент на изграденост (%): 37.0
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица  2"  и  преку  улицата  "Елпида
Караманди"

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела.

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.9
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 300,69м²

• Површина за градба: 114,61м²
• Вкупна површина по катови: 458,44м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,52
• Процент на изграденост (%): 38.1
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела.

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.10
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 340,74м²
• Површина за градба: 128,75м²
• Вкупна површина по катови: 515,00м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,51
• Процент на изграденост (%): 37.8
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
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• Колскиот  пристап  до  парцелата  е
обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела.

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.11
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 307,97м²
• Површина за градба: 117,80м²
• Вкупна површина по катови: 471,20м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,53
• Процент на изграденост (%): 38.3
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела.

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.12
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 361,67м²
• Површина за градба: 117,30м²
• Вкупна површина по катови: 469,20м²
• Коефициент на искористеност (К): 1.30
• Процент на изграденост (%): 32.4
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
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согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.13
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 312,70м²
• Површина за градба: 133,97м²
• Вкупна површина по катови: 535,88м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,71
• Процент на изграденост (%): 42.8
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.14
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа

на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 239,21м²
• Површина за градба: 114,96м²
• Вкупна површина по катови: 459,84м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,92
• Процент на изграденост (%): 48.1
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.15
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 302,77м²
• Површина за градба: 106,94м²
• Вкупна површина по катови: 427,76м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,41
• Процент на изграденост (%): 35.3
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
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• Максимална  висина  до  завршен  венец:
10.2

• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Елпида
Караманди" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.16
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 192,63м²
• Површина за градба: 111,08м²
• Вкупна површина по катови: 444.32м²
• Коефициент на искористеност (К): 2,31
• Процент на изграденост (%): 50,0
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Елпида
Караманди" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на

РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.17
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 282,93м²
• Површина за градба: 119,24м²
• Вкупна површина по катови: 476,96м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,69
• Процент на изграденост (%): 42.1
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Елпида
Караманди"

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 
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• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.18
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 328,50м²
• Површина за градба: 123,83м²
• Вкупна површина по катови: 495,32м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,51
• Процент на изграденост (%): 37.7
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Елпида
Караманди"  и  преку  улица  "Ново-
проектирана улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.19

• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во
станбени куќи

• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 320,52м²
• Површина за градба: 116,59м²
• Вкупна површина по катови: 466,36м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,46
• Процент на изграденост (%): 36.4
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Елпида
Караманди"  и  преку  улица  "Ново-
проектирана улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.20
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 328,71м²
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• Површина за градба: 124,18м²
• Вкупна површина по катови: 496,72м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,51
• Процент на изграденост (%): 37.8
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Елпида
Караманди" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.21
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 327,67м²
• Површина за градба: 123,03м²
• Вкупна површина по катови: 492,12м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,50
• Процент на изграденост (%): 37.5
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Елпида
Караманди" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.22
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 320,10м²
• Површина за градба: 118,72м²
• Вкупна површина по катови: 474,88м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,48
• Процент на изграденост (%): 37.1
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Елпида
Караманди" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
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до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.23
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 370,55м²
• Површина за градба: 145,42м²
• Вкупна површина по катови: 581,68м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,57
• Процент на изграденост (%): 39.2
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Елпида
Караманди" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,

доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.24
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 381,27м²
• Површина за градба: 141,76м²
• Вкупна површина по катови: 567,04м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,49
• Процент на изграденост (%): 37.2
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Елпида
Караманди" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.25
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)
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• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 513,20м²
• Површина за градба: 111,82м²
• Вкупна површина по катови: 447,28м²
• Коефициент на искористеност (К): 0,87
• Процент на изграденост (%): 21.8
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Елпида
Караманди" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.26
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 346,31м²
• Површина за градба: 118,20м²
• Вкупна површина по катови: 472,80м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,37
• Процент на изграденост (%): 34.1
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2

• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Елпида
Караманди" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.27
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 218,16м²
• Површина за градба: 113.20м²
• Вкупна површина по катови: 452.79м²
• Коефициент на искористеност (К): 2,08
• Процент на изграденост (%): 50,0
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Елпида
Караманди" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
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• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.28
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 413,89м²
• Површина за градба: 152,46м²
• Вкупна површина по катови: 609,84м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,47
• Процент на изграденост (%): 36.8
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Елпида
Караманди" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,

согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.29
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 443.44м²
• Површина за градба: 133,13м²
• Вкупна површина по катови: 532,52м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,20
• Процент на изграденост (%): 30.0
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден  преку  улица  "Елпида
Караманди" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см. 

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.30
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
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на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 574,76м²
• Површина за градба: 210,93м²
• Вкупна површина по катови: 843,72м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,47
• Процент на изграденост (%): 36,7
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.31
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 307,70м²
• Површина за градба: 151,12м²
• Вкупна површина по катови: 604,48м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,96
• Процент на изграденост (%): 49,1
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%

• Максимална  висина  до  завршен  венец:
10.2

• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.32
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 508,77м²
• Површина за градба: 253,722м²
• Вкупна површина по катови: 1014,88м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,99
• Процент на изграденост (%): 49,9
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
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РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

Градежна парцела бр. 7.33
• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во

станбени куќи
• Компатибилна  намена  (максимален

дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 217,77м²
• Површина за градба: 107,17м²
• Вкупна површина по катови: 428,68м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,97
• Процент на изграденост (%): 49,2
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.
Градежна парцела бр. 7.34

• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во
станбени куќи

• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 510,52м²
• Површина за градба: 189,18м²
• Вкупна површина по катови: 756,72м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,48
• Процент на изграденост (%): 37,1
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.
Градежна парцела бр. 7.35

• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во
станбени куќи
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• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 286,19м²
• Површина за градба: 136,54м²
• Вкупна површина по катови: 546,16м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,91
• Процент на изграденост (%): 47,7
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.
Градежна парцела бр. 7.36

• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во
станбени куќи

• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 359,18м²
• Површина за градба: 120,74м²
• Вкупна површина по катови: 482,96м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,34

• Процент на изграденост (%): 33,6
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

10.2
• Максимален број на катови: П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.
Градежна парцела бр. 7.37

• Класа  на  намена:  А2  –  Домување  во
станбени згради

• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот):  Б1 (20%), Б2 (30%), Б4
(20%), Б5 (15%), В3 (40%), В4 (10%) и Д3
(40%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 40%

• Површина на градежна парцела: 919,51м²
• Површина за градба: 428,43м²
• Вкупна површина по катови: 1713.71м²
• Коефициент на искористеност (К): 1.86
• Процент на изграденост (%): 46.6
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

13.2
• Максимален број на катови: П+3
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 
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• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.
Градежна парцела бр. 7.38

• Класа  на  намена:  А2  –  Домување  во
станбени згради

• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот):  Б1 (20%), Б2 (30%), Б4
(20%), Б5 (15%), В3 (40%), В4 (10%) и Д3
(40%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 40%

• Површина на градежна парцела: 258,25м²
• Површина за градба: 110,37м²
• Вкупна површина по катови: 441.46м²
• Коефициент на искористеност (К): 1.71
• Процент на изграденост (%): 32,7
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

13.2
• Максимален број на катови: П+3
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.
Градежна парцела бр. 7.39

• Класа  на  намена:  А2  –  Домување  во
станбени згради

• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот):  Б1 (20%), Б2 (30%), Б4
(20%), Б5 (15%), В3 (40%), В4 (10%) и Д3
(40%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 40%

• Површина на градежна парцела: 395,42м²
• Површина за градба: 277.46м² 
• Вкупна површина по катови: 1755.18м² 
• Коефициент на искористеност (К): 4.44
• Процент на изграденост (%): 70.2
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

постојна
• Максимален  број  на  катови:  П+4+Пк

(постојна)
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се предвидуваат услови за иден развој.
Градежна парцела бр. 7.40

• Класа  на  намена:  А2  –  Домување  во
станбени згради

• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа
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на намена во однос на основната класа на
намена во планот):  Б1 (20%), Б2 (30%), Б4
(20%), Б5 (15%), В3 (40%), В4 (10%) и Д3
(40%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 40%

• Површина на градежна парцела: 906.92м²
• Површина за градба: 604.18м²
• Вкупна површина по катови: 3745.00м²
• Коефициент на искористеност (К): 4.13
• Процент на изграденост (%): 66.6
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

посттојна
• Максимален  број  на  катови:  П+4+Пк

(постојна)
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се предвидуваат услови за иден развој.
Градежна парцела бр. 7.41

• Класа  на  намена:  А2  –  Домување  во
станбени згради

• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот):  Б1 (20%), Б2 (30%), Б4
(20%), Б5 (15%), В3 (40%), В4 (10%) и Д3
(40%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 40%

• Површина на градежна парцела: 515,07м²
• Површина за градба: 236,61м²
• Вкупна површина по катови: 1183.05м²
• Коефициент на искористеност (К): 2.30
• Процент на изграденост (%): 45.9
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

16.2
• Максимален број на катови: П+4
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.
Градежна парцела бр. 7.42

• Класа  на  намена:  Г2  –  Лесна  и
незагадувачка индустрија

• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот):  Б1 (30%), Б2 (30%), Б4
(10%),  В2 (5%),  Д2  (30%),  Д3 (30%) и Д4
(30%), Г3 (30%) и Г4 (30%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 49%

• Површина на градежна парцела: 6165,05м²
• Површина за градба:3082,53м²
• Вкупна површина по катови: 9247,59м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,50
• Процент на изграденост (%): 50,0
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

15,0м
• Максимален број на катови: П+2
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 15см.
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• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.

• Понатамошната разработка на градежната
парцела  да  биде  со  Архитектонско  –
урбанистички проект (АУП), согласно член
51 од Законот за просторно и урбанистичко
планирање (Сл.  Весник  на  РМ бр.199/14,
44/15,  193/15,  31/16,  163/16,  64/18  и
168/18).
Градежна парцела бр. 7.43

• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во
станбени куќи

• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%) 

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 313.79м²
• Површина за градба: 152.50м²
• Вкупна површина по катови: 512.50м²
• Коефициент на искористеност (К): 1.94
• Процент на изграденост (%):48.6
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

3.5 / 10.2
• Максимален број на катови: П / П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.
Градежна парцела бр. 7.44

• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во
станбени куќи

• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 323.61м²
• Површина за градба: 149.50м²
• Вкупна површина по катови: 500.50м²
• Коефициент на искористеност (К): 1.85
• Процент на изграденост (%): 46.2
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

3.5 / 10.2
• Максимален број на катови: П / П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.
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Градежна парцела бр. 7.45
• Класа  на  намена:  E2  –  Комунална

супраструктура - трафостаница
• Компатибилна намена:  /
• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на

единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: /

• Површина на градежна парцела: 29,61м²
• Површина за градба: 15.00м²
• Вкупна површина по катови: 15,00м²
• Коефициент на искористеност (К): 0.51
• Процент на изграденост (%): 50.7
• Максимална висина до завршен венец: /
• Максимален број на катови: /
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 1"
Градежна парцела бр. 7.46

• Класа  на  намена:  E2  –  Комунална
супраструктура - трафостаница

• Компатибилна намена:  /
• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на

единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: /

• Површина на градежна парцела: 25,92м²
• Површина за градба: 15.00м²
• Вкупна површина по катови: 15.00м²
• Коефициент на искористеност (К): 0.58
• Процент на изграденост (%): 57,9
• Максимална висина до завршен венец: /
• Максимален број на катови: /
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 
Градежна парцела бр. 7.47

• Класа  на  намена:  А1  –  Домување  во
станбени куќи

• Компатибилна  намена  (максимален
дозволен % на учество на единечна класа
на намена во однос на основната класа на
намена во планот): Б1(30%) и Б5 (5%)

• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на
единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: 30%

• Површина на градежна парцела: 313.55м²
• Површина за градба: 156,65м²
• Вкупна површина по катови: 529,10м²
• Коефициент на искористеност (К): 1,69
• Процент на изграденост (%): 50,0
• Процент на озеленетост (%): мин. 20%
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

3.5 / 10.2
• Максимален број на катови: П / П+2+Пк
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 120см.

• Обезбедувањето  на  потребниот  број
паркинг места е основен услов за изградба
до  максимално  дозволената  висина  и
површина за градба. 

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се дозволуваат пречекорувања надвор
од границите  на  површините  за  градење,
согласно  мислење  од  Комисија  за
управување  со  светското  природно  и
културно  наследство  во   Охридскиот
регион бр. 28-7179/2 од 09.10.2020 година,
доставено со допис од Министерството за
култура бр. 28-7179/3 од 19.10.2020 година.
Градежна парцела бр. 7.48

• Класа  на  намена:  E2  –  Комунална
супраструктура - трафостаница

• Компатибилна намена:  /
• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на

единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: /

• Површина на градежна парцела: 27,81м²
• Површина за градба: 15.00м²
• Вкупна површина по катови: 15.00м²
• Коефициент на искористеност (К): 0.54
• Процент на изграденост (%): 53.9
• Максимална висина до завршен венец: /
• Максимален број на катови: /
• Колскиот  пристап  до  парцелата  е

обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 
Градежна парцела бр. 7.49

• Класа  на  намена:  E2  –  Комунална
супраструктура - трафостаница

• Компатибилна намена:  /
• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на

единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: /

• Површина на градежна парцела: 7,53м²
• Површина за градба: 7,53м²
• Вкупна површина по катови: 7,53м²
• Коефициент на искористеност (К): 1.0
• Процент на изграденост (%): 100.0
• Максимална висина до завршен венец: /
• Максимален број на катови: /
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• Колскиот  пристап  до  парцелата  е
обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 2" 
Градежна парцела бр. 7.50

• Класа на намена: В4 – Државни институции
• Компатибилна намена:  /
• Максимален  дозволен  %  на  збирот  на

единечната класа на намена во однос на
основната класа на намена на планот: /

• Површина на градежна парцела: 184,02м²
• Површина за градба: 131,36м² (постојна)
• Вкупна  површина  по  катови:  131,36м²

(постојна)
• Коефициент на искористеност (К): 0,71
• Процент на изграденост (%): 71,4
• Максимална  висина  до  завршен  венец:

посттојна
• Максимален број на катови: П (постојна)

• Колскиот  пристап  до  парцелата  е
обезбеден преку улица "Ново-проектирана
улица 3" 

• Потребен  број  на  паркинг  места:
Дефиниран  според  член  59  од
Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на
РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,   228/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

• Максималната височина на нултата плоча
во однос на котата на тротоарот од страна
на пристапната улица изнесува 15см.

• Паркирањето  се  планира  да  биде  во
сопствена градежна парцела. 

• Не се предвидуваат услови за иден развој.
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ДЕЛ ОД БЛОК 7

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

* Вредностите се потврдени од Агенцијата за катастар на недвижности (графички регистар на

градежно земјиште) по извршена тематска и тополошка контрола.

ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

32762.76м² (3.27ха)

*Површина на плански опфат добиен од тополошки преклоп со АКН, П=32.762,73м²

ПОВРШИНА ПОД ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 24131.95м² (2.41ха)

МАКСИМАЛНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 10872.64м² (1.09ха)

ПОВРШИНА ПОД НАМЕНА А 17962.02м² (1.79xа)

A1 - Домување во станбени куќи 13177.99м² (1.31ха)

A2 - Домување во станбени згради 4514.02м² (0.45ха)

ПОВРШИНА ПОД НАМЕНА В

184.02м² (0.01ха)

В4 - ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ

ПОВРШИНА ПОД НАМЕНА Г

6165.05м² (0.62ха)

Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија

ПОВРШИНА ПОД НАМЕНА E 8721.67м² (0.87xа)

E1 - Комунална инфраструктура - сообраќајници 8630.81м² (0.86ха)

E2 - Комунална супраструктура - трафостаници 90.86м² (0.01ха)

ПОВРШИНА ПОД ЗЕЛЕНИЛО
40.46%

БРОЈ НА БЛОКОВИ
дел од блок 7

БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

50

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

А - Домување

В - Јавни институции

Г - Производство, дистрибуција и сервиси

E - Инфраструктура

N

100 20 6040 100м80

M=1:1000

СИНТЕЗЕН ПЛАН

- ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА -

КЛАСА НА НАМЕНИ:

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Комунална инфраструктура - сообраќајници

E2 - Комунална супраструктура - Трафостаници

A- ДОМУВАЊЕ

А1- Домување во станбени куќи

А2- Домување во станбени згради

В - ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ

В4 - Државни институции

Г - ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ П=3.27хa

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА БЛОК

ГРАНИЦА НА ДЕЛ ОД БЛОК

БРОЈ НА БЛОК

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

КЛАСА НА НАМЕНИ

КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ НА ПРИМАРНА УЛИЧНА МРЕЖА (ПО ГУП)

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ

ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАН

РЕЖИМ НА ЗАШТИТА ОД ТРЕТ СТЕПЕН

П+2+Пк

H=10.2м

ДЕЛ ОД БЛОК 7

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

 ВО УЕ 1, ДЕЛ ОД БЛОК 7,

ОПШТИНА СТРУГА

 Плански период 2018-2023

C=279‰

N=157 ‰

NW=169 ‰

W=26 ‰

SW=73 ‰

S=155 ‰

SE=36 ‰

E=13 ‰

NE=92 ‰

ПГЛ

06

ПРИЛОГ:

СИНТЕЗЕН ПЛАН

- Планска документација -

ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ
УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО

www.tajfa.mk  |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

НАЗИВ НА ПРОЕКТОТ:

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДЕТАЛЕН

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВО УЕ 1,

ДЕЛ ОД БЛОК 7, ОПШТИНА СТРУГА

ОДОБРУВА:

СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА
У

РАЗМЕР: 1/1000

ТЕХ.БР. 08/18

ПОМЕЃУ УЛ. "ЕЛПИДА КАРАМАНДИ", НОВО-ПРОЕКТИРАНА

УЛ.1", "М.ТИТО" И "НОВО-ПРОЕКТИРАНА УЛ.2"

КО СТРУГА

ОПШТИНА СТРУГА

  ПЛАНСКИ ОПФАТ:

КАТ. ОПШТИНА:

АДМ.ОПШТИНА:

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:

ПЛАНЕРИ:

ДАТУМ: 09.2022

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

ПЛАНИРАНИ ИНСТАЛАЦИИ ПО ГУП

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА

ПЛАНИРАНИ ИНСТАЛАЦИИ ПО ДУП

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНИ ИНСТАЛАЦИИ

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАН СН 10/20кВ ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД со заштитен појас 2х1.0м

ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА со заштитен појас 2x2.0м

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КАБЕЛ

ПОСТОЕН БАКАРЕН КАБЕЛ

ПОСТОЈНА ТФ КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЕН КОАКСИЈАЛЕН КАБЕЛ

ПОСТОЕН 10 (20)КВ ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД со заштитен појас 2x1.0м

ПОСТОЈНА 0,4KВ НАДЗЕМНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА

ПОСТОJНА 0,4КВ ПОДЗЕМНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА

ПОСТОЕН 0,4КВ ПРИКЛУЧОК

ПОСТОЈНА 10/04КВ ТРАФОСТАНИЦА  СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2x2.0м

ДИСЛОЦИРАНИ ИНСТАЛАЦИИ

ДИСЛОЦИРАН ПОСТОЕН 10 (20)КВ ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД

со заштитен појас 2x1.0м

2

2

размер на карактеристични попречни профили

M=1/250

ПРЕСЕК 1-1      собирна улица

улица "Маршал Тито" (С3)

ПРЕСЕК 2-2      собирна улица

улица "Новопроектирана улица - 1" (С2)

ПРЕСЕК 3-3      сервисна улица

улица "Елпида Караманди" и

улица "Новопроектирана улица - 2"

ПРЕСЕК 4-4      станбена улица

улица "Новопроектирана улица - 3

ПРЕСЕК 6-6      пешачка патека

ПРЕСЕК 5-5      станбена улица

Крак на улица "Новопроектирана улица - 3

2

2

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368

м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369

БИЛЈАНА ХРИСТОМАНОВА, диа 0.0428

ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА, миа

ЉУБИЦА ЕФТИМОВА, миа



03.2 ДРУГИ ПРИЛОЗИ
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